Guillermus de Curis

1475; keine Provenienzangaben.

vorderer Spiegel: Federproben, darin "studier wie eyn knecht"; "Marti menlin du bist eyn fin gessellyli"; "titulus est oracio continens in se notam auctoris et libri"; "Studier redlich".

lra-248ra Guillermus de Curis, lectura super summulas Petri

Hispani

(lra-40vb) "〉Titulus habetur in prohemio cum dicitur Iste est etc.〈 C <C>irca inicium. Iste est tractatus primus summularum magistri petri hyspani In quo ipse compendiose determinat de hijs que in libris logice aristotelis porphirii bohecii prolixo tractantur Et diuiditur ... (lvb: liber 1) Dyaletica est ars artium scientia etc. postquam determinatum est de causis et titu[lo] huius libri hic conuenienter accedendum est ad materiam eius. In principio autem autor premittit prohemium ... - ... sequitur possibile ad necessarium Et tantum de primo tractatu summularum petri hy."

(4lra-58vb) "PRedicabile (cod.: S-) quinque sumitur ... Iste est tractatus 2^{us} summularum petri hispani. Postquam petrus hy. determinauit in primo tractatu de enunciacione siue proposicione que componitur ex terminis incomplexis ... - ... predicari vniuoce de multis et hoc de predicabilibus dicta sufficient etc. 〉finis 2ⁱ tractatus<". (59ra-103ra) "〉Incipit 3^{us} Tractatus de predicamentis. 3^{us}. ISte est tractatus qui de predicamentis intitulatur 3^{us} tamquam a principilibus partibus sui subiecti In quo postquam petrus hy. in precedenti parte determinauit de dicibili in complexo ... - ... ideo hic sufficienter enumerantur modi principaliores ipsius habere Et hec de predicamentis et per consequens de 3^o tractatu dicta sufficient deo (?) Laus. 〉3^{ij} finis tractatus<".

←(103rb-120rb) "〉4^{tus} PPropositio est oratio affirmativa. Iste est tractatus quartus summularum petri hispani in quo postquam determinauit de partibus remotis ... - ... ex quibus constituitur proposicio uera et sic verum infertur a falso et tantum de disamis. 〉finitur 4^{tus} foeliciter tractatus pe. hy. magistri<". Darunter Notae logicae, darin "〉modi 2^e figure< Cesare ho. ferio / Camestres di. darij / festino e. celarent / ...".

Logica

(120va-152v) "5^{tus} < Racio dicitur multis modis ... Iste est tractatus Quintus summularum petri hy. in quo postquam in 4^o determinauit de syllogismo simpliciter considerato considerando ipsum secundum suam formam Hic communiter determinat de silogismo dyalectico ... - ... (152ra)
Arguitur per locum a diuisione et tantum de isto 5^{to} tractatu petri hy. summularum. >In vigilia marie magdalene finit anno etc. 1475
Basilee in langingis (?)" . 152rb Federproben, sonst leer; 152v. quer:
Schema de philosophia.

(153ra-175v)"6tus summularum petri hy.< I<I>ste est tractatus sextus summularum petri hispani correspondens libris elencorum aristotelis In quo postquam in precedente tractatu determinauit de syllogismo dyalectico hic [determinat] de syllogismo sophistico Cuius ordinis racio est hic quia syllogismus dyalecticus fit ex probabilibus ... - ... (175ra) Ideo per hoc ista fallacia sicut et omnes alie redundunt ad ignorantiam ele*cti* et hec de fallaciis dicta sufficient etc.
>finit 6^{tus} tractatus Basilee in vigilia michahelis anno etc.75".

(175rb) ">Item quinque sunt cautele ipsius opponentis addecipi respondentem ..." mit dem Merkvers "Cela multa pete lauda te transferre
multo / Discere te fingas si uis concludere falsum." 175v leer.

Disputatio

(176ra-214vb) "ISte est tractatus septimus summularum pe. hy. In quo determinat de quadam proprietate que suposicio dicitur Qui quidem tractatus prima sua diuisione diuiditur in duas partes In prima parte petrus hyspanus premittit aliqua preambula ... - ... et eloquendo sinkathegoreumata propositionum exponibile reddenda Et hec de exponibiliis et per consequens de toto 7^o tractatu dicta sufficient etc.
>finit feliciter sabatho proximo ante Iudica anno domini etc.75 In lang[...]" .

(215ra-248ra) ">Octauus pe. hy. de sinkathegoreumatibus< QVoniam dictionum sinkathegreumatum plurimos fallit ignorantia Et licet res subiciles vel predicabiles ... - .. et cum ampliatione iam non valent genera et tantum de sinkat hogoreumatibus et per consequens de octauo tractatu petri hy. finis. >Anno 1475 in langingen. A magistro venerabili gwillermo de curis parisius regente In regali collegio Nauerre Sinkathegoreumata Edita Expliciunt foeliciter Anno domini etc. lxiiij". - Zum Verfasser s. Auctarium chartularii universitatis Parisiensis 3, Paris 1935, S.3 Anm.2. Der Text zeigt starke Verwandtschaft mit demjenigen des etwa gleichzeitig in Paris wirkenden Nicolaus Tinctoris (Druck: z.B. Hain 15528). Über die Schreibereinträge s. unten zur Schrift.

Vgl. Künzle, unbekannte Philologiker - MSS. 483.

248rb leer.

Johannes Versoris, quaestiones in Porphyrii librum praedicabilium
248va-vb Quaestio de logica (q. 1, fragm.)

"Vtrum loyca sit specialis sciencia ab aliis distincta. Arguitur
 primo quod non. Loyca est modus sciendi ergo non est sciencia ...
 - ... patet prima pars quia usus sciencie non est sciencia. 2^a
 pars patet."

hinterer Spiegel: Federproben.

Papier; 16 . 21; 248 Bl. (Bl. 20 ist ein eingehfteter Zettel).

Schriftraum 10,5-11 . 17-18, zweispaltig; 35-52 Zeilen; Kursive wohl
 mehrerer gleichzeitiger Hände (Haupthand sehr variabel; sicher von
 einer anderen Hand 139ra-150vb.153ra-155va oben.156va unten - 168ra oben),
 geschrieben 1475 in Basel (Einträge 152ra.175ra.214vb.248ra; die
 letzte Jahrzahl wohl verschrieben, die Angaben "In langingen" "lauingen",
 "longingis" oder ähnlich sind nicht zu deuten); wenig rubriziert;
 Randbemerkungen von verschiedenen Händen.